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“Zorluklara karşı henüz her şey kolayken plan yapın!
Dev gibi ağaçlar, incecik fidanlardan ortaya çıkmıştır. 

Heybetli kuleler, üst üste yığılan tuğlalardan yapılır ve binlerce 
kilometrelik bir yolculuk da, küçük bir adımla başlar!”

Sun Tzu
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YAZAR HAKKINDA

Kazancakis’in “Zorba” karakterinden ilham almış; beklen-
tisiz, korkusuz ve özgür bir ruh olmak için uğraşan biri... Her 
nefeste yaşamı yudumlamaya gayret eden, öğrenmekten ve keş-
fetmekten beslenen, meraklı bir adam... Başımıza gelenlerin 
değil, onlara verdiğimiz tepkilerin önemli olduğuna inanan ve 
kendi yolculuğunda, geride güzel izler bırakmaya niyet etmiş 
bir yolcu...

Şansın gücüne değil, teslimiyetin gücüne inanıyor!
Profesyonel bir öğrenci.  Halkla ilişkiler, Ekonomi ve ar-

dından Psikoloji okudu. Klinik Psikoloji alanında Yüksek Li-
sans yaptı. Halen Klinik Psikoloji Doktorası yapmaya devam 
ediyor. Uyuşturucu ve Madde Bağımlılığı Terapisi, Kısa Süreli 
Çözüm Odaklı Terapi, Neuro-Linguistic Programlama, Koç-
luk, Hipnoterapi gibi farklı başlıklarda onlarca eğitim aldı.

Diplomaların gücüne değil, karakterin gücüne inanıyor!
İlk kitabını 17 yaşında kaleme aldı. 30 kadar kitap yazdı ve 

şu ana kadar 20 tanesi yayımlandı. Türkiye’yi karış karış dolaştı 
ve yüzlerce konferans verdi. Dünyanın en saygın NLP okulla-
rından biri olan INLPTA tarafından, “Master Trainer” düze-
yinde sertifikalandırıldı. Yüzlerce NLP ve Koçluk programında 
eğitmenlik yaptı. Binlerce kişiye koçluk çalışmaları yaptı.

Sayıların gücüne değil, etkilerin gücüne inanıyor!

instagram/mustafacay
youtube/mustafacayofficial
mustafa@mustafacay.com



“Uzun bir yaşam sürdüm ve pek çok sıkıntım oldu.
Ama çoğu, aslında hiç yaşanmamıştı!”

Mark Twain
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GİRİŞ

Bu kitabın pek çok yerinde “savaş”, “düşman”, “çatışma”, “sa-
vaşçı” gibi sözcükler kullanılmıştır. Bu kelimeler doğal olarak 
her birimizin zihninde olumsuz çağrışımlar yapabilir.

Burada söz edilen savaş; bildiğimiz anlamda kan dökülen 
bir çatışma değildir. İnsanın kendi içdünyasında ve genel an-
lamda yaşamında boy gösteren çatışmalar da bir savaştır. Mü-
cadele etmemiz gereken düşman dışarıda bir yerlerde değil, 
kendi içimizdedir.

Bu nedenle tüm bu sözcükleri; bizi içsel barışa götürecek 
yolculuğun bir parçası olarak değerlendirebilirsiniz.

İnsan psikolojisinin patolojik; yani hastalıklı olan kısmı, 
neredeyse tamamen bu çatışmalarla doludur. Çatışmalarından 
arınmış bir insan bilgedir! Eğer yaşamda karşımıza çıkan du-
rumlarla mücadele ederken savaşı kaybediyorsak, eninde so-
nunda bu çatışmalar bizi hüsrana sürükleyecektir.

Savaşçı; mücadeleci demektir. Yaşamın kendisi bir savaştır. 
İnsan zihni ve yaşamı, bir savaş arenasıdır. Her birimiz kendi 
düşmanlarımıza, kendi silahlarımıza ve kendi ordularımıza sa-
hibiz. Tüm mesele, bu savaşı nasıl yönettiğimizdir.

Neredeyse tüm felsefeciler, mutluluğun yaşamın en büyük 
amacı ve sırrı olduğu konusunda hemfikirdir. Mutluluk bir var 
olma halidir. İçsel çatışmalarından kurtulmak demektir.

Bu yüzden sizi yaşamın anlamından, sırların sırrından, 
yani mutluluktan uzaklaştıran her şeye karşı savaş açmaya da-
vet ediyorum.

Bushido, bu savaşın ruhudur!
Eğer savaşmaya hazırsanız, başlayabiliriz...
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Savaşçının Yolu

Bushido kavramıyla ilk kez tanışıyorsanız eğer; kendinizi 
yepyeni bir zihinsel sıçramaya hazırlasanız çok iyi yaparsınız. 
Çünkü Bushido felsefesi, binlerce yıllık bir bilgeliğin damıtıl-
mış en saf halini size sunmak için sabırsızlıkla bekliyor.

Bushido size, kusursuzluğa ulaşmanız ve kendi ruhunuzun 
fısıltılarını dinlemeniz için çok özel sırlar verecektir. Bir samu-
rayın bilgeliği, rüyalarınızın da ötesinde bir hayat sürmeniz için 
yepyeni seçenekler gösterecek.

Bu yolculukta sizinle birlikte, samurayların gizli dünyasına 
bir yolculuk yapacağız. Onların adanmışlıklarını ve kusursuza 
ulaşma çabalarını masaya yatıracağız ve böylece bu kusursuz 
felsefeye sahip bilge savaşçıların taktiklerini, günümüz dünya-
sına uyarlamış olacağız. 

Hayat, anlamsız bir serüven değil, kendine özgü ruhu olan 
bir var olma sürecidir. Her birimiz kendi yaşamımızı, kendi 
ruhumuzla törpülüyor ve kendi eserimizi düşüncelerimizle var 
ediyoruz.

Kim olduğumuzu, hangi yöne ilerlediğimizi ve neyin peşin-
den gittiğimizi bilmezsek, yolculuğun sonunda nereye vardığı-
mızın da bir anlamı olmayacaktır.

Samuraylar, kim olduklarını bilen ve olmayı istedikleri kişi 
olmak için tüm benlikleriyle çabalayan, ruh taşıyan savaşçılardır.
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Samuray, ölüm ve hayat arasındaki çizgide dans eder ve 
dansları onları ölümsüz bir savaşçı yapar. Bir samurayın keskin 
çizgileri vardır. Bu çizgiler öylesine berraktır ki; aldığı her ne-
feste, kokladığı her çiçekte ve içtiği her bir bardak suda, onun 
izlerini görebilirsiniz.

Samuray, yaşam ve ölüm arasındaki ince çizgide zarif do-
kunuşlarla yürür. Adımları cesurdur ve nadiren kusurludur. 
Bushido mertebesine ulaşmış bir samurayın gözlerine baktığı-
nız zaman pek çok şey görürsünüz... Bazen bir kartalın göz-
bebekleri vardır onun gözlerinde, bazen de dolunayın denize 
yansıyan gölgesi... Bazen sessiz bir çığlık duyarsınız samurayın 
nefesinde, bazen de dalgalar köpürür ruhunun derinlerinde...

Samuray, savaşa ruhunu katar. Savaş samuray için Bushido 
demektir. Bushido seviyesine erişmiş olan bir samuray, nadiren 
kılıçla savaşır. Artık onun ruhu, Bushido’nun fısıldadığı şeyle 
dolmuştur.

Bushido, attığınız adımların sizi nereye götüreceğini bilmek 
demektir. Bushido, dürüstlüğün Everest’idir. Verilen sözlerin ve 
edilen yeminlerin en sağlamıdır.

Ve şimdi, Bushido ve onun bilgeliğe açılan kapısı sonuna 
kadar aralanıyor. Yepyeni bir düşünme ve var olma süreci, işte 
şimdi başlıyor...
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Bushido’ya Geçiş

Bushido, “Savaşçının Yolu” demektir. Bu kavram eski Japon 
savaşçıları, yani samuraylar tarafından kullanılırdı. Samuraylar, 
sıradan savaşçılar değildi. Onları diğer savaşçılardan ayıran 
şey; bir felsefeleri, hayata ve kendilerine karşı sergiledikleri bir 
duruşlarının olmasıydı.

Bir samuray, düşmanını öldürdükten sonra selam verir ve 
onunla kendi yöntemleriyle vedalaşırdı. Sevdiği birini savaşta 
kaybeden samuray, onu öldüren kişiyi selamlar ve arkadaşının 
onurlu bir biçimde ölmesini sağladığı için ona teşekkür ederdi.

Savaşçının yolu, onu onurlu bir samuray yapan bazı adım-
ları takip etmesini gerektiriyordu. İşte bütün bu adımlar, “Bus-
hido” olarak adlandırılır ve bir samuray tüm yaşamını, bu asil 
kavrama ulaşmak için adar.

Samuray, öfkesini Bushido ile dizginler. İçinde biriktirdiği 
nefret, onun gözünü kör edebilir ve ne uğruna savaştığını unut-
turabilir. Bu yüzden savaşçı öfkesini yenmeli ve kendisini sıfır 
düşünce noktasına ulaştırabilmelidir.

Samuraylar yalnızca kılıç kullanmazlar. En keskin kılıçları, 
sessizleştirilmiş düşünceleridir. Kılıçla antrenman yaptıkları 
kadar, zihinleriyle de antrenman yaparlar. Bir savaşçının sürek-
li olarak konuşan zihni, karşısındaki düşmandan yüzlerce kat 
daha çok tehlikelidir onun için. Bu yüzden savaşçının yenmesi 
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gereken ilk düşman, kendi zihnidir ve samuray zihnine hük-
metmek için, Bushido’ya hükmeder!

Bilgelik ve huzur, savaşçının zırhıdır. Üzerindeki demir ye-
lekler delinebilir, başındaki kask zarar görebilir ya da kılıcı kö-
relebilir. Ancak bilgeliğe ve huzura sahip olan bir savaşçı, zırhı 
olmadan, silah kullanmadan da kazanabilir. İşte Bushido, sa-
vaşçının silah olmaksızın zafere ulaştığı yegâne silahıdır. Savaş 
sanatı ustası Sun Tzu bunu, “En iyi zafer, kan dökülmeden kaza-
nılan zaferdir” diye açıklamıştır.

Bushido benzersiz bir felsefe, kusursuza ulaşma konusunda 
eşsiz bir öğretidir. Günümüz dünyasında Bushido; aldığımız 
onca eğitime rağmen eksik olduğunu düşündüğümüz şeydir. 
Bushido olmaksızın, bildikleriniz ya da yaptıklarınız fazla bir 
anlam ifade etmez. Kör baltayla ağaç kesmektir Bushido’suz bir 
yaşam.

Bushido’ya erişen bir savaşçı neredeyse yenilmezdir. Eski 
kaynaklarda, “Bushido’ya ulaşmış bir samurayı elli kişi bile yene-
mez” denilmektedir.

Bir savaşçı kendisini Bushido mertebesine erişmeye ada-
dığı zaman, bütün bir ömrünü bu uğurda harcasa bile bir şey 
kaybetmiş sayılmaz. Hatta bazen, Bushido’nun özelliklerinden 
yalnızca bir tanesine sahip olmak için bile, savaşçı bütün bir 
yaşamını feda etmeyi göze alabilir.

Bushido, savaşçının zihnini susturur ve zihin susunca, başa-
ramayacağını söyleyen kimse kalmaz. Savaşçı, ruhunun derin-
lerinden gelen sesi dinler ve o ses, onu yenilmez yapar.

Biz de eski savaşçılar gibi Bushido felsefesini hayata ve in-
sanlara karşı sergilediğimiz temel duruşumuz haline getirebi-
liriz. Özellikle günümüzde, Bushido ve onun temel değerlerine 
kendini adamış insanlara, tüm zamanlarda olduğundan çok 
daha fazla ihtiyaç vardır ve eğer insanlık Bushido’nun ruhunu 
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tam anlamıyla kavrayabilirse, o zaman yaşam muhteşem bir şö-
lene dönüşebilir.

Yaşamınızı muhteşem bir şölene dönüştürmek ister misi-
niz? O halde buyurun...

***

Bir samuray ölmekten ya da kaybetmekten korkmaz. Çünkü 
o, ölmez ve kaybetmez! Samuray, ölüm korkusunu yenmiştir. 
Kaybetmek, hatalı bir hamle yapmak ve felsefesine aykırı dav-
ranmak söz konusu bile olamaz!

Samuraylar, dingin zihinleri ve her yönüyle hâkim oldukları 
bedenleriyle, bizler için de eşsiz birer rol modeli olabilirler.

Özellikle günümüzde kendisine olan saygısını kaybetmiş, 
hiçbir şeyden keyif almayan ve kendi anlamını keşfedememiş 
bunca insan varken, samurayların yüzyıllar öncesinden gelen 
bilgelik fısıltıları, tam da aradığımız şey olabilir.

Samuraylar her şeyin bir ruhu olduğunu düşünürlerdi. Ha-
vanın, toprağın, kılıcın, düşmanın... O ruha dokunmak, bir 
savaşçıya onur verirdi. Savaşmak bile onurlu bir eylemdi bir 
samuray için.

Bushido, bu ruha geçiş yapabilmenin yoluydu ve samuraylar 
Bushido’ya ulaşmak uğruna, bütün bir yaşamın bile feda edile-
bileceğine inanırlardı.

Temelde Bushido, şu özelliklere sahip olmak, tüm bu değer-
leri benliğinde bütünleştirmek demekti:

Gi: Dürüstlük
Yuki: Cesaret
Jin: Merhamet
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Rei: Nezaket
Makoto: İçtenlik
Meiyo: Onur
Chugi: Sadakat
Ki: Bilgelik

Gi: Dürüstlük

“Doğruluk ve dürüstlük bir lüks değil, bir gerekliliktir. Bu 
yüzden nerede olursan ol, bu erdemi hep aklında tut. Düşman-
ların da dahil olmak üzere, her yerde ve herkese karşı dürüst ol. 
Dürüstlük, senin zırhındır ve bu zırh, ona yalan dokunmadığı 
sürece asla delinmez.”

Gi, yani dürüstlük prensibi, en güzel işte bu sözlerle açıkla-
nabilir. Bir samurayın sözleri, kılıcı gibi pürüzsüz ve düzgün-
dür. Samuray acımasız bir savaşçı değildir. Aksine; son derece 
adaletli ve anlayışlıdır. Onun savaşması; kan dökmeyi çok sev-
diği için değil, kendini, çevresini ve onurunu korumak içindir. 
Samuray savaşmayı çok iyi bilir ancak, hiçbir zaman zevk için 
savaşmaz.

Dürüstlük bir samurayın sahip olabileceği en büyük erdem-
lerden biridir. Dürüstlük ve doğruluk gibi konularda samurayın 
çok keskin çizgileri vardır. Zaman zaman dürüst olmak ya da 
duruma göre adil davranmak söz konusu bile olamaz. Sonunda 
ölüm bile olsa, bu prensip her zaman ve her yerde geçerlidir.

Savaşçıya göre yalnızca bir tane doğru ya da yanlış vardır 
ve ruhunun fısıltılarını dinlediği zaman, o bunu net bir şekilde 
anlayabilir.
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Yuki: Cesaret

“Bir kahraman olduğunu unutma! Korkularınla yüzleş. Ça-
resizce bir köşede ölümü bekleyen bir korkak olma! Sen ürkek 
bir tavşan değilsin. İçinde saklı duran, kükremeye hazır kapla-
nı uyandır. Gözünü karart ve harekete geç! Cesur olmanın tek 
yolu cesur olmaktır...”

Yuki en güzel bu şekilde ifade edilebilir. Samuray cesurdur 
ancak bu cesaret kontrol altında tutulan ve sürekli denetlenen 
bir cesarettir. Gözünü karartıp, kendini bilinmezin ortasına at-
mak demek değildir.

Samuray korkamaz! Bu kesinlikle kabul edilemez. Birisi 
bunu aklından bile geçiremez! Bushido’yu bilen birisine, her-
hangi bir samurayın korkuları olduğunu anlattığınız zaman 
buna inanmaz ve gülüp geçer.

Bushido ruhunu taşıyan bir samurayda, bir kahramanın sa-
hip olması gereken tüm özellikler bir aradadır. Eğer ruhen ve 
zihnen mükemmel bir insan görmek istiyorsanız, Bushido ruhu 
taşıyan bir samuray bulmalısınız...

Böylesine üstün özellikleri olan bir savaşçının işi kolay 
değildir elbette. Risklidir ve pek çok tehlikeyi içinde barın-
dırır. Ancak samuraylar genellikle kolay olanı sevmez ve zor 
olanı tercih ederler. Çaba harcanan eylemler onlar için kut-
saldır.

Diğer açıdan bir samuray gibi yaşamak, kendinizi hayatın 
tüm güzelliklerine açmak demektir aynı zamanda. Muhteşem 
bir hayat sürmek ve geride inanılmaz izler bırakmak anlamına 
gelir.

Samuraylar aptalca bir cesareti çok amatör ve çocuksu bu-
lurlar. Zekâ ve duygusal mükemmellik, samuray ruhunun en 


